ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 февраля 2016 г.

           № 2-4
О ходе реализации

Программы Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)

по мотивации профсоюзного членства,

вовлечению в профсоюзы новых членов
на 2015-2018 г.г.
Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. о ходе реализации Программы Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по мотивации профсоюзного членства, вовлечению в профсоюзы новых членов на 2015-2018 г.г., Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. о ходе реализации Программы Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по мотивации профсоюзного членства, вовлечению в профсоюзы новых членов на 2015-2018 г.г. принять к сведению.
2. Отметить положительную работу по вовлечению работников в профсоюзы, созданию новых профсоюзных организаций, сохранению имеющегося профсоюзного членства республиканских организаций профсоюзов работников здравоохранения (председатель Корнилова Л.П.), культуры (председатель Комарова А.И.), образования (председатель Щепанская Я.С.), связи (председатель Беленко Г.Н.), жизнеобеспечения (председатель Саввин Е.И.), агропромышленного комплекса (председатель Николаев Б.А.), государственных учреждений и общественного обслуживания (председатель Алексеев В.П.),  золотодобывающей промышленности «Профзолото» (председатель Чекин А.П.), Межрегионального профсоюза работников АК «АЛРОСА» «Профалмаз» (председатель Скрябина М.В.).

3. Рекомендовать членским организациям Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия):

3.1. разработать и утвердить Программы по мотивации профсоюзного членства, вовлечению в профсоюзы новых членов на 2015-2018 г.г.;

3.2. проводить постоянный мониторинг первичных профсоюзных организаций с низким уровнем профсоюзного членства, а также трудовых коллективов, где не созданы первичные профсоюзные организации;

3.3. уделить особое внимание обучению профсоюзного актива.
3.4. усилить работу по привлечению новых членов в профсоюзы.
4. Рассмотреть дальнейший ход реализации Программы Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по мотивации профсоюзного членства, вовлечению в профсоюзы новых членов на 2015-2018 г.г. на заседании Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) в апреле 2016 года.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В. И. Кириллину.

Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                               Н.Н. Дегтярев